[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ИЛЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИЛЕКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.12.2024                                                                                             № 197

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области

	В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 15 Закона Оренбургской области от 9 июня 2022 г. N 321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области, решил:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области согласно приложению 1.
1. Утвердить графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области согласно приложению 2.
1. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Оренбургской области.
1. Опубликовать настоящее решение, включая графическое изображение схемы в районной газете «Урал» не позднее чем через пять дней после его принятия.
1. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель   Совета депутатов                                                Е.Д. Дворянцева

Глава муниципального образования                                             Д.Н. Соколов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
 муниципального образования сельское поселение
Илекский сельсовет Илекского района
 Оренбургской области
от 25.12.2024 № 197

Схема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области

	В соответствии со статьей 15 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»:
Общая численность избирателей на 01.01.2024 – 7657 человек
Количество депутатов – 15.
7657 человек : 15 депутатов = 510, 47 чел. ± 10% =52 чел.

                                                    1584
510,47 х 3 =1532± 52
                                                  1480

                                                  2094
510,47 х 4 =2042 ± 52

                                                    1990

Округ №1

Избирательный участок № 498
           Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной комиссии – здание кинотеатра «Урал», с. Илек, ул. Октябрьская, 23 «а», тел.2-24-36.
	В состав участка входят:
переулок Приуральный;
общежитие зоотехникума;
районная больница;
улицы: Набережная; Комсомольская; Октябрьская; Островная.
улица Бузулукская с № 1 по № 123А и с № 2 по № 122;
улица Гурьевская с № 1 по №33 и с № 2 по № 36;
улица Забайкальская с № 1 по №59 и с № 2 по № 26;
улица Илекская с № 1 по № 37 и с № 2 по № 26;
улица Иртекская с № 1 по №23 и с № 2 по № 18;
улица Кирова с № 1 по № 39а и с № 2 по № 20;
улица Кинделинская с № 1 по № 17 и с № 2 по № 24;
улица Комарова с № 1 по № 33 и с № 2 по № 44;
улица Коммунистическая с № 1 по № 41 и с № 2 по № 44;
улица Краснокутская с № 1 по № 123 (только нечетная сторона);
улица Омская с № 1 по № 85 (только нечетная сторона), №2 по № 26 (только четная сторона);
улица Оренбургская с № 1 по № 49 и с № 2 по № 30;
улица Пионерская с № 2 по № 16;
улица Пугачевская с № 1 по № 19 и с № 2 по № 20;
улица Сибирская с № 1 по № 25 и с № 2 по № 30;
улица Свердлова с № 1 по № 81 и с № 2 по № 38;
улица Советская с № 1 по № 107 и с № 2 по № 80;
улица Терешковой с № 1 по № 19 (только нечетная сторона) и с № 2 по № 20 (только четная сторона);
улица Уральская с № 1 по № 35 и с № 2 по № 14;
улица Чапаевская с № 1 по № 47 и с № 2 по № 20;
улица Школьная с № 1 по № 75 (только нечетная сторона) и с № 2 по № 42 (только четная сторона);
улица Юбилейная с № 1 по № 41 и с № 2 по № 14;
улица 8 Марта с № 1 по № 19 и с № 2 по 14.

Округ № 2
        Избирательный участок № 500
           Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной комиссии - здание районного Дома культуры, с. Илек, ул. Школьная, д.69, тел.: 2-75-26.
	В состав участка входят:
тупик Мельничный;
учхоз;
кардоны Илекского лесничества за р. Урал;
территория МТФ;
           улицы: Красная площадь, Рабочая, Крестьянская, Полевая, Победы, Калинина, Колхозная, Северная, Строителей, Солнечная, Молодежная, П. Морозова, Пушкина, Черненко, Транспортная, Культурная, Крымская, Каспийская, Речная, Яицкая, Новоселов, Целинная;
          переулки: Совхозный, Лесной, Дорожный;
улица Бузулукская с № 125 по № 131 и с № 124 по № 126;
улица Восточная № 2;
улица Гагарина с № 79 по № 87 и с № 78а по № 96;
улица Дзержинского с № 39 по № 45 и с № 40 по № 42;
улица Жукова с № 3 по № 47 (только нечетная сторона);
улица Кинделинская с № 26 по № 42 и с № 19 по № 45;
улица Краснокутская с № 125 по № 131 и с № 64 по № 98;
улица Красноармейская с № 86 по № 112 и с № 77 по № 115;
улица Омская с № 87 по № 97 (только нечетная сторона) и № 28;
улица Первомайская № 19 и № 22, № 24;
улица Пионерская с № 1 по №_47 (только нечетная сторона);
улица Правды с № 89 по № 111 и с № 92 по № 110;
улица Пролетарская с № 20 по № 24 (только четная сторона) и № 17;
улица Сибирская с № 32 по № 52 и с № 27 по № 45;
улица Свердлова с № 83 по № 131А (только нечетная сторона);
улица Советская с № 109 по № 147 и с № 82 по № 102;
улица Степная № 14;
улица Терешковой с № 21 по № 31 и с № 22 по № 52;
улица Токмаковская с № 35 по № 81 и с № 42 по № 76;
улица Школьная с № 77 по 89 и с № 44 по 46;
улица Шоссейная № 54;
улица Энергетиков с № 1 по № 5 (только нечетная сторона);
улица 8 Марта с № 21 по № 27 и с № 16 по 18.

Избирательный участок № 502
           Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной комиссии – здание клуба, с. Шутово, ул. Центральная, д.4. тел.:89033909670 (по согласованию).
В состав участка входят:
территория села Шутово;
кордоны лесников;
Дом охотника.

Округ №3

Избирательный участок № 499
           Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной комиссии – новое здание МБОУ Илекская средняя общеобразовательная школа № 1, с. Илек, ул. Токмаковская, д.14 «а», тел.: 2-14-15.
	В состав участка входят:
           улицы: Садовая, Казачья, Приграничная, Парковая;
            переулки: Светлый, Зеленый, Рассветный, Луговой, Хлебный, Южный, Вишневый, Лесозащитный, Тихий;
тупики: Песчаный, Дачный;
           улица Восточная № 16, №18;
улица Гагарина с № 1 по № 77 и с № 2 по № 78;
улица Гурьевская с № 35 по №115 и с № 38 по № 74;
улица Дзержинского с №1 по № 37 и с № 2б по № 38А;
улица Забайкальская с № 61 по № 117 и с № 28 по № 44;
улица Илекская с № 41 по № 77 и с № 28 по № 58;
улица Иртекская с № 25 по № 37 и с № 20 по № 50;
улица Кирова с № 41 по № 91 и с № 22 по № 46;
улица Красноармейская с № 1 по № 75 и с № 2 по № 84;
улица Краснокутская с № 2 по № 60 (только четная сторона);
улица Комарова с № 35 по № 57 и с № 46 по № 60;
улица Коммунистическая с № 43 по № 129 и с № 46 по № 116;
улица Оренбургская с № 51 по № 73 и с № 32 по № 50;
улица Первомайская с № 1 по №17 и с № 2 по № 20;
улица Правды с № 1 по № 87 и с № 2 по № 90;
улица Пролетарская с № 1 по № 15 и с № 2 по № 18;
улица Пугачевская с № 21 по № 37 и с № 22 по № 34;
улица Свердлова с № 40а по № 58;
улица Степная с № 1 по №13 и с № 2 по № 10;
улица Токмаковская с № 1 по № 35 и с № 2 по № 40;
улица Уральская с № 37 по № 107 и с № 16 по № 50;
улица Чапаевская с № 49 по № 107 и с № 22 по № 84;
улица Юбилейная с № 43 по № 121 и с № 16 по № 54.

Округ №4

Избирательный участок № 501
          Центр избирательного участка и местонахождение участковой избирательной комиссии –  корпус начальных классов МБОУ Илекская средняя общеобразовательная школа №1, с. Илек, ул. Токмаковская, д.14 «а», тел.: 2-24-09.
	В состав участка входят:
           улицы: Мира, Степана Разина, Космическая, Просторная, Шоссейная (кроме № 54), Ф. Чегодаева, Газопроводная, Раздольная, Орская, Саратовская, Назарова, Есенина, Цибизова, Дружбы,Фрунзе, Московская, Новая, Чкалова, Сорокина, Народная, Конституции, Атамана Толстова;
           переулки: Тракторный, Деповский, Матросова, Трудовой, Сельский, Вольный;
улица Восточная № 2а и с № 1а по № 21 (только нечетная сторона);
улица Жукова с № 6 по № 28 (только четная сторона);
улица Чапаевская с № 109 по № 121а (только нечетная сторона);
улица Энергетиков с № 7 по № 21 и с № 2 по № 12А;
МТМ колхоза «Урал»;
кирпичный завод; ГРС.

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального
образования Илекский сельсовет
 Илекского района Оренбургской области

от ________2024 № _______

Графическое изображение схемымногомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области
[image: ]

[image: ]
image1.png
® 03B

« ® ¢

Q rowckmecrnan

B oo 1

@ Shpexc

pvoan

Hosocr
SHaexc KapTbl — TPAHCTIOPT, HABUTaLIA, NOUCK MecT

LT~

Uy,
O, (-] §
i @0k F
" s Y e
£/ TS
g g 4 4 0. @pyre
é & ¢
Ly Ny i
¢ K £ & Mockoscraa yn.
) VoK Voan,
“Ayn,
g
o, e
any o

Paioran
Gonowa
g

Huonscxan
uepkoss,

.

o ®

opcrany™

g2
M

nEcon
00

L]

o
e

]

2 v’
3D

image2.png
WyToso